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Bu sorunun cevabını hiç düşünmeden 
“Evet” diye verebiliriz. Fakat bu çok 
genel geçer ve enine boyuna 
düşünmeden verilmiş bir cevap da 
olabilir, aksine üstünde uzun uzun 
düşülmüş ve karar verilmiş bir cevap 
da olabilir. 
 

 
 
Her neyse aşağıda bu soru ile ilgili 
okuyacağınız fikirler İstanbul İstek 
Acıbadem Lisesi ikinci sınıf öğrencisi 
Ata Yiğit YILDIRIM’a ait. Ata ile 
internet ortamında iki yıl önce 
oluşturduğumuz ve üye yaş 
ortalamasının yüksek olduğu 
www.fordum.net forumunda tanıştık. 
İnsanların eğitimleri ile yaptıkları iş 
arasındaki uyumsuzluk hakkındaki bir 
konu üzerine Ata’nın verdiği cevap 
aynen şöyle idi; 
 
“Meslek lisesi, memleket meselesi. 
Memleketteki düz lise oranının düşüp, 
kaliteli meslek lisesi oranı yükselmeli 
aksi taktirde üreten değil tüketen 
oluruz. Tam bağımsızlık için üretim 
şart.” 
 
Bunun üzerine Ata’ya özel mesaj 
göndererek Koç Holding’in yürüttüğü 
bu proje ile ilgili fikirlerini sordum. İşte 
fikirleri; 

“Öncelikle gösterdiğiniz ilgi için çok 
teşekkür ederim. Gençlerin fikirlerine 
önem vermeniz beni ayrıca memnun 
etti. Gerekirse bu proje içinde aktif 
olarak çalışmaya hazır olduğumu 
şimdiden belirtmek isterim. Üzerinde 
çalıştığımız konu Türkiye için hayati bir 
öneme sahip, öyle önemli ki ülkenin 
tam bağımsızlığı söz konusu. Yani proje 
yabana atılacakmış gibi değil. Zaten 2-
3 senedir aklımı bu düşünce kurcalayıp 
duruyordu ta ki “Meslek Lisesi, 
Memleket Meselesi Projesi” reklamını 
televizyonda izleyene kadar. O anda 
içimden “Helal olsun bu Koç’a” 
dediğimi hatırlıyorum. Mesleki Teknik 
Liseleri’nin yaygınlaşması için eğitim 
sisteminin değişiklikler görmesi 
gerekiyor. Bunu devletin yapması lazım 
fakat projeniz çığ gibi büyüyüp 
Türkiye’nin önünde ki kapıları 
parçalayıp atacak güce sahip. Devlete 
ön ayak olacak bir proje. Mevcut 
Türkiye koşulları malum, kendi 
başımıza bir şeyler yapmaya çabalasak 
da bir ülkeyi başlı başına 
kalkındırabilecek güç kuşkusuz 
sanayidir. Sizin bu sektörde öncü bir 
kuruluş olarak kaliteli, kalifiye ve işinin 
ehli ara eleman açığı konusunda en çok 
sıkıntı çeken kuruluşlardan biri 
olduğunuzu düşünüyorum. Bu sıkıntıyı 
tüm Türkiye çekiyor. Mevcut eğitim 
sistemimiz ara eleman değil yönetici 
yetiştirmektedir. Oysa ki; bir şirkette 
100 personel çalışıyorsa en fazla 10 
tanesi yöneticidir ve ülkemiz 90 tane 
yönetici, 10 tane kaliteli (Kaliteli olduğu 
da tartışılır) işçi yetiştirebilmektedir. 
İşte bu çarpıklık meslek liselerinin 



artması ve düz liselerin azalması ile 
düzelebilir. Bugün bir genç düz liseyi 
bitirdiğinde mesleksiz yani işsiz mezun 
olmaktadır. Fakat meslek lisesi mezunu 
bir gencimiz mezun olduğu günden 
itibaren el becerisine sahip ve 
çalışabilecek bir konumda 
bulunmaktadır. Diyelim ki çok zor 
durumdasınız ve maaş farkına katlanıp 
bir üniversiteli genci işe aldınız. İşlerde 
yoğun, o gence “Kardeş şu kalıplara bir 
el at.” diyebilir misiniz? Dediğinizi farz 
edelim o genç ya burun kıvıracak o işi 
yapmayacak (Çünkü okuduk, ettik 
deyip kendine yediremeyecek) ya da 
işe girişip parmaklarını parçalayacak 
(Çünkü beceremeyecek, eline yüzüne 
bulaştıracak). Eğer bu işi meslek liseli 
bir gence söyleseydiniz bu işi severek 
ve layıkıyla yapacaktı çünkü meslek 
liseli arkadaşımız 15 yaşından beri bu 
işin içinde olduğu için eli mahkum bu 
işten başka bir şeyle ilgilenemeyecek 
ve bu işe aşina biri olarak işini severek 
yapacak. 
 
Gelelim bu güne Türkiye’de kaç tane 
üniversiteli işsiz var dediğimizde bu veri 
karşımıza çıkıyor. Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2005 
yılı üniversite mezunları arasında 
işsizlik oranı %10.2, işsiz sayısı ise 
287.000. Yazık değil mi bu milletin 
parasına, binlerce YTL harcayıp 
gençleri üniversite mezunu 
yapıyorsunuz ama ondan kimse 
faydalanamıyor. Bunun yerine gençleri 
meslek lisesi mezunu yapabilsek, hem 
az para harcarız hem de onlardan 
yararlanmış oluruz. Burada halka şu 
seçimi yaptırmamız gerek; üniversiteli 
işsiz mi yoksa meslek liseli işli mi? Tabi 
bu projenin daha ötesi şudur; eğitim 
sisteminin köklü değişimi.” 
 
 
 
 

 
Şaşırdınız değil mi? Evet ben de 
şaşırdım ve; 
 
“Yiğit eline sağlık çok güzel ve net bir 
şekilde ifade etmişsin. Fakat Allah da 
biliyor ya okuyunca "Yahu bu çocuk 
hakkaten 14 yaşında mı?" diye kendi 
kendime sordum.”  
 
 

 
 
 
Şeklinde bir mesaj yazdım. Bana 
yazdığı gayet nazik cevap ise şu idi; 
 
“İlginiz için tekrar teşekkür ederim. 
Fikirlerimin benim olup olmadığı 
konusundaki kaygılarınızı 
anlayabiliyorum. İsterseniz kendimi 
kısaca tanıtayım. 18/10/92 Beyoğlu 
doğumluyum halen İstek Acıbadem 
Lisesi’nde, Lise 2’de okuyorum. 2005 
yılında Teknosa Bilim Ödülü Süper 
Proje sahibi oldum ve bu sene ödül 
olarak Londra seyahatimi 
gerçekleştirdim. Aynı yıl 23 Nisan 
haftasında NTV'de Okan Bayülgen’le 
“Herkes Bunu Konuşuyor” programına 
davet edildim ve projemizi tanıttık. Bu 
programın ardından yine NTV'de bu 
sefer Beyaz ve Kadir Çöpdemir’in 
sunmuş olduğu “Biri Bana Anlatsın” 
isimli programının ''2023 Yılında Türk 
Gençliği'' konulu bölümüne davet 
edildim (Programın ilk bölümüydü). 
Özellikle ikinci programa davet 
edilmemin nedeni ilk programdaki bu 



tür sosyal konulardaki görüşlerim, 
fikirlerim, konuşmalarım dolayısıyla 
olmuştur. Bununla birlikte ben de proje 
hakkında daha detaylı bilgi sahibi 
olmak isterim. Selamlar, saygılar.” 
 
 
Şimdi tekrar soruyorum; 
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